Договор купли-продажи транспортного средства

1  апреля 2014 года 	                                                                                   г. Нижний Новгород
Мы, нижеподписавшиеся:
Шалатыркина Манефа Ардальёновна, гражданка РФ, пол женский, 21.12.1964 года рождения, место рождения г. Горький, паспорт серия 2223 №300000 выдан 25.03. 2002 г. УВД Ленинского района г. Нижнего Новгорода, код подразделения 522-000, зарегистрированная по месту жительства по адресу г. Нижний Новгород, ул. Большой собачий тупик д. 44 кв. 144, именуемая в дальнейшем «Продавец», и:
Рвакин Сергей Ерофеевич, гражданин РФ, пол мужской,  11.03.1967 года рождения, место рождения г. Сидоровы Козы Ярославской обл., паспорт серия 2233 №777777 выдан 03.10.2007 г.  УВД Канавинского района г. Нижнего Новгорода, код подразделения 522-332, зарегистрированный по месту жительства по адресу  г. Нижний Новгород, пр. Петрова д. 117 кв. 77, именуемый в дальнейшем «Покупатель», вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Продавец передаёт в собственность покупателя (продаёт), а Покупатель принимает (покупает) и оплачивает транспортное средство:
Марка, модель ТС:  FERRARI 512
Идентификационный номер (VIN): ABC1D23EFDH456789
Год выпуска: 2014
Модель, № двигателя:  Super Devil 1234567AA2
№ кузова:  ABC1D23EFDH456789
Цвет: красный
2. Указанное в п. 1 транспортное средство, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждает  паспорт транспортного средства, серии 33 УУ № 223223 выданный 01. 01. 2014 г. Правобережным таможенным постом г. Сидоровск, ул. Лизунова, д 33я
3. Продавец подтверждает, что отчуждаемое транспортное средство никому не продано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц, о которых на момент подписания настоящего договора Продавец не мог не знать.
 4. Стоимость указанного в п. 1 транспортного средства согласована Покупателем и Продавцом и составляет: 10000000 рублей 00 коп. (Десять миллионов)
5. Покупатель в оплату за приобретенное транспортное средство передал Продавцу, а Продавец получил денежные средства в сумме 1000000 рублей 00 коп. (Десять миллионов)  до подписания настоящего договора.
Стороны согласились, что в дополнение к настоящему договору Акт приёма-передачи денежных средств не составляется.
Подписание настоящего договора означает, что Продавец получил деньги в полном объёме, претензий у Покупателя к Продавцу, и у Продавца к Покупателю нет.
5. Право собственности на транспортное средство, указанное в п. 1 договора переходит к Покупателю с момента подписания настоящего договора.
6. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах.
7. Настоящий договор отменяет все устные и письменные соглашения и договоры, составленные  в отношении предмета договора до подписания настоящего договора.

Подписи Сторон:

Продавец Шалатыркина Манефа Ардальёновна __ФИО прописью + роспись___________

Покупатель  Рвакин Сергей Ерофеевич __ФИО прописью + роспись___________